



Datum
2023-05-12
Vår referens
Anna Jönsson
Planeringssekreterare
anna.38.jonsson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss Föreningsstöd 2024 FRI-2023-453

Sammanfattning

Varje år görs en översyn av fritidsnämndens regelverk Föreningsstöd. Regelverket omfattar grundläggande krav, villkor för registrering av förening samt regler för bidrag och stöd. Denna remissinriktning tydliggör utredningsinriktning och förslag på rekommendationer för Föreningsstöd 2024.

En större utredning med förändringsförslag har gjorts av Lokalstödet med fokus på förenkling och en förändrad fördelning av stödet. För Aktivitetsstödet utreds aktivitetsfrekvens för målgruppen 4–6 år, utökat ledarstöd samt krav på aktivitetslängd. Stöd och bidrag för verksamhet för äldre (+65 år) samt personer med funktionsnedsättning är i år i fokus och förutom barn och ungdom (4–25 år), tillhör dessa de prioriterade målgrupperna. En nutidsanalys för stöd av anställning ska presenteras utifrån kvantitativa enkäter och eventuella förändringar presenteras under hösten. Även mindre justeringar av grundläggande krav och bidragsregler föreslås.

Förslag på inriktning skickas på remiss till samorganisationerna Malmö Ideella, MISO, DHR Malmö och Fotbollsklubbarnas samorganisation. Föreningsstöd 2024 planeras för beslut i fritidsnämnden i november 2023.

Förslag till beslut

Fritidsnämnden skickar Föreningsstöd 2024 på remiss till samorganisationerna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Fritidsnämnden 230525
- Utredning Lokalstöd
- Utredning av åldersspannet 4-25
- Struktur utredning funkisstöd 230310
- Bilaga Räkneexempel utredning Lokalstöd

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-05-11

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-05-22

Fritidsnämnden 2023-05-25

Beslutet skickas till

Samorganisationerna

Ärendet

Varje år görs en översyn av fritidsnämndens regelverk Föreningsstöd som omfattar grundläggande krav, villkor för registrering av föreningar och organisationer samt regler för bidrag och stöd. Remissinriktningen tydliggör utredningsinriktning och förslag på ändringar för Föreningsstöd 2024. Förslag på ändringar skickas på remiss till MISO, Malmö Ideella, DHR Malmö (delaktighet, handlingskraft, rörelsefrihet) och Fotbollsklubbarnas samorganisation. Remissperioden löper på under slutet av juni till början av september 2023. Föreningsstöd 2024 planeras för beslut i fritidsnämnden den 22 november 2023.

Bakgrund och syfte

Ett av fritidsnämndens uppdrag är att verka för att Malmöbor ska ha möjlighet till en meningsfull fritid. Fritidsnämnden gör bland annat detta genom att bevilja föreningar bidrag och stöd för aktiviteter och medlemmar i den ordinarie verksamheten samt för aktiviteter som ej kräver medlemskap. Fritidsförvaltningen har ca 580 registrerade föreningar, varav ca 300 är bidragsberättigade (2022). För att registreras och kvarstå som en registrerad eller bidragsberättigad förening ska de grundläggande kraven följas. Malmös föreningsliv ska erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter men har också en viktig roll i att främja folkhälsa och ta ställning för demokrati som samhällssystem, verka för jämställdhet, mångfald och alla människors lika värde och likabehandling i verksamheten samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter.

Bidragssystemets syfte är att stimulera Malmös föreningar att skapa och genomföra aktiviteter som Malmöborna vill och kan delta i. Ett omfattande utredningsarbete av regelverket har pågått sedan 2017 med syfte att förbättra effekterna av det totala stödet till föreningslivet samt reducera bidragsadministration. 2019 fattade fritidsnämnden beslut om betydande förändringar som stegvis implementerades under 2020/2021. Omdisponering av bidrag/stöd har varit en förutsättning för att fler föreningar ska kunna ta del av de grundläggande bidragen/stöden (grund- och aktivitetsstöd). Förändringarna har skett stegvis och innefattat:

- Förändrade registreringskategorier i syfte att förenkla för föreningar och skapa möjligheter för fler föreningar att ta del av bidrag och stöd.
- Ändrat och förtydligt kraven för bidragsgivning.
- Minskat antal bidrag/stöd i syfte att förflytta bidragsbudget och stärka budget för de grundläggande stöden grund- och aktivitetsstöd.
- Likställt bidrag/stöd för nämndens prioriterade målgrupper.

Den årliga översynen har fortsatt fokus på att utveckla, förenkla och effektivisera bidragsregler som stödjer ett föränderligt föreningsliv att aktivera fler och skapa en fritid som inkluderar alla.

Remissinriktning

Denna remissinriktning tydliggör utredningsinriktning och förslag på rekommendationer för Föreningsstöd 2024. En större utredning med förändringsförslag har gjorts av Lokalstödet med fokus på förenkling och en förändrad fördelning av stödet. För Aktivitetsstödet utreds aktivitetsfrekvens för målgruppen 4–6 år, utökat ledarstöd samt krav på aktivitetslängd. Stöd och bidrag för verksamhet för äldre (+65 år) samt personer med funktionsnedsättning är i år i fokus, och förutom barn och ungdom (4–25 år), tillhör dessa de prioriterade målgrupperna. En nutidsanalys för stöd av anställning ska presenteras utifrån kvantitativa enkäter och eventuella förändringar presenteras under hösten. Även mindre justeringar av grundläggande krav och bidragsregler föreslås.

Förslag på inriktning skickas på remiss till samorganisationerna Malmö Ideella, MISO, DHR Malmö och Fotbollsklubbarnas samorganisation. Föreningsstöd 2024 planeras för beslut i fritidsnämnden i november 2023.

Barnrättsanalys inbegrips i de olika utredningsinriktningarna och samtliga delar av Föreningsstöd analyseras ur barnrättsperspektiv både vid förslag som vid beaktade av förändring.

Föreningsstöd

Nedan redogörs kortfattat för de förändringar som beslutades inför Föreningsstöd 2023, vilka utredningar som pågår och rekommendationer som föreslås för Föreningsstöd 2024 samt långsiktiga utredningsinriktningar. Förslag till rekommendationer är sammanfattat under avsnittet "Slutsats och bedömning".

Grundläggande krav

Registrerade föreningar och organisationer måste uppfylla vissa villkor och grundläggande krav. Det gäller bland annat villkor för medlemmar, bidrag/stöd och registrering samt krav på att skicka in handlingar och obligatoriska uppgifter varje år.

Förtydligande kring barnrättsperspektivet

Beslutade förändringar 2023

För att konkretisera hur förvaltningen arbetar och tillgodoser ett barnrättsperspektiv i olika processer har tillägg och förtydligande gjorts i olika delar. Bland annat ska en barnkonsekvensanalys inkluderas vid beslut om spärr eller avregistrering av en förening/organisation.

Registrera förening och organisation

Beslutade förändringar 2023

I samband med inskickad ansökan om registrering av förening/bidragsberättigad förening görs bland annat en stadgeöversyn utifrån en bedömningsmall för att säkerställa att verksamheten är demokratiskt uppbyggd. Stadgeöversynen tydliggör vilka punkter som ska finnas med i stadgarna samt några rekommendationer. Därmed beslutades följande tillägg enligt nedan:

Villkor för att registreras som Registrerad förening

I föreningens stadgar ska 18 av 28 punkter finnas med och uppfyllas enligt fritidsnämndens bedömningsmall för stadgeöversynen.

Villkor för att registreras som Bidragsberättigad förening

I föreningens stadgar ska samtliga punkter (28 av 28 punkter) finnas med och uppfyllas enligt fritidsnämndens bedömningsmall för stadgeöversynen.

Förslag till utredning/översyn

Då förvaltningen ser över registreringsprocessen kan grundläggande krav komma att förändras.

Öppna upp för fler att närvaroregistrera*Beslutade förändringar 2023*

Tidigare har det endast varit bidragsberättigade föreningar som har närvaroregistrerat i det digitala boknings- och bidragssystemet (Rbok). Registrerade föreningar fick från och med 2023 möjlighet att närvaroregistrera i det digitala systemet. Närvaroregistreringen genererar dock inget stöd så länge man inte är en Bidragsberättigad förening. Närvaroregistreringen kan däremot användas som ett underlag vid ansökan om att bli en Bidragsberättigad förening.

Förslag till förändring 2024

För att bli en bidragsberättigad förening, som är ett nuvarande krav, ska föreningen bland annat ha minst 25 medlemmar (som är folkbokförda i Malmö) i åldern 4–25 år och/eller + 65 år och/eller personer med funktionsnedsättning (ingen åldersgräns). Medlemmarna ska också ha varit aktiva minst 2 gånger per verksamhetsår. Förvaltningen föreslår därmed att registrerade föreningar, som har för avsikt att ansöka om att bli en bidragsberättigad förening, ska ha närvaroregistrerat minst 25 bidragsberättigade medlemmar minst 2 gånger per verksamhetsår vid ansökan om att bli en bidragsberättigad förening. På så sätt kan förvaltningen konstatera hur många medlemmar som varit aktiva samt erhålla ett bredare statistikunderlag än bara för bidragsberättigade medlemmar.

Utredning av registreringskategorin Organisation

Under 2021/2022 utredde förvaltningen villkor och regler för registreringskategorin Organisation med syfte att förenkla och öppna upp.

*Beslutade förändringar 2023***Villkor för att registreras som Organisation**

Med Organisation avses en allmännyttig ideell förening som agerar samarbetsorgan, paraplyorgan, förbund, med eller utan medlemsföreningar, vars syfte är att stödja och representera en särskild målgrupp, geografiskt område och/eller särskild verksamhet i Malmö samt att fungera som en resurs för sina medlemmar och medlemsföreningar i Malmö.

Organisationen ska:

- Ha en lokal anknytning, representera föreningar, målgrupp, område och/eller verksamhet i Malmö där bidrag/stöd från fritidsförvaltningen nyttjas för Malmöbor.
- Organisationen ska skicka in en verksamhetsberättelse utöver de obligatoriska handlingarna.

- För att registreras som Organisation ska ordförande och minst en styrelseledamot gå utbildningarna i ”Introduktion av grundläggande krav och bidrag/stöd” och ”Jämställdhet- och antidiskrimineringsutbildning”.
- Organisationer kan ansöka om samma bidrag/stöd som tidigare, dock utökas lönebidrag som kan likställas med vad en bidragsberättigad förening kan få.

Påminnelser om att söka bidrag/stöd

Förslag på förändring 2024

De bidrag som är fastställda att ansöka inom ett visst datum skickas påminnelse via e-post. Påminnelser kan numera skickas via Rbok och därmed föreslås att påminnelser via e-post tas bort.

Medlemsavgift

I nuvarande föreningsstöd är en medlem en person som uppfyller alla följande punkter:

- Personen är folkbokförd i Malmö stad och finns i föreningens medlemsregister. I medlemsregistret ska det framgå medlemmens för- och efternamn, folkbokföringsadress, födelsedata och medlemsavgift (om personen betalar en medlemsavgift).
- Personen deltar i föreningens verksamhet minst två gånger per verksamhetsår.
- Personen betalar medlemsavgift på minst 40 kronor per medlem och verksamhetsår (krav på medlemsavgift gäller inte medlem i Registrerad förening men fritidsförvaltningen uppmanar till det), vid familjemedlemskap ska avgiften i genomsnitt vara minst 40 kronor/medlem.

Förvaltningen ser över kravställande för medlemsavgift i ett led av att föreningsaktiviteter i många målgrupper minskat, samtidigt som träningsavgifter blir högre och högre bland många föreningar. Detta i ett läge där många Malmöbor påverkas av det ekonomiska läget i landet och där familjer kan tvingas välja bort fritidsaktiviteter. Genom att ta bort kravställandet av en fastställd medlemsavgift på 40 kr sänder förvaltningen ett starkt symboliskt värde i att aktiviteter och samhörighet i föreningslivet inte ska vara en kostnadsfråga.

Förslag på förändringar 2024

En medlem är en person som uppfyller alla följande punkter under aktuellt verksamhetsår:

- Personen har ansökt och beviljats medlemskap i föreningen enligt föreningens stadgar.
- Personen har betalt årlig och av föreningens årsmöte beslutad medlemsavgift. *
- Personen är folkbokförd i Malmö stad och finns i föreningens medlemsregister. I medlemsregistret ska det framgå medlemmens för- och efternamn, folkbokföringsadress, födelsedata och medlemsavgift (om personen betalar en medlemsavgift).
- Personen deltar i föreningens verksamhet minst två gånger per verksamhetsår.

*Krav på medlemsavgift gäller ej Registrerad förening. Undantag kan ges till Bidragsberättigad förening som vid sitt

årsmöte tagit särskilt beslut om att medlemsavgift ej tas ut för att bidra till en mer jämlik fritid.

Majoriteten av de bidragsberättigade föreningarna kommer fortsatt ha kvar sin medlemsavgift då det är en stor del av föreningens inkomst. I stället öppnar förvaltningen upp för föreningar, i många fall nystartade och drivna av engagerade ungdomar, som vill skapa aktiviteter utan några krav om kostnader. Ett exempel är Skol-IF där Malmö är en av de kommuner i Sverige som har flest föreningar i denna form, föreningar av unga för unga som idag står utanför fritidsförvaltningens bidragssystem.

Stöd och bidrag

Bidragsberättigade föreningar och Organisationer kan ansöka om bidrag och stöd från Malmö stad.

Benämning bidrag/stöd

Förvaltningen såg under 2022 över benämningar av de stöd och bidrag som finns i Föreningsstöd och fastställdes utifrån en kategorisering enligt nedan.

Beslutade förändringar 2023:

| Stöd (tidigare benämnt bidrag) | Bidrag |
|---|---|
| Stöd ges till förening för ordinarie verksamhet utifrån antalet medverkande deltagare och antalet aktivitetstillfällen som uppfyller de grundläggande kraven. | Bidrag ges till förening för att utveckla och bredda sin verksamhet som till exempel att genomföra prova på aktiviteter eller erbjuda evenemang utöver den ordinarie verksamheten för att bredda och långsiktigt öka deltagandet. |
| Aktivitetsstöd | Evenemangsbidrag (tidigare arrangemangsbidrag) |
| Grundstöd | Lovbidrag |
| Lokalstöd | Bidrag för drop-in |

Bidrag för drop-in

Kostnadsfria aktiviteter under skolterminerna gör att barn och unga kan upptäcka föreningslivet och bli medlem. En utvärdering genomförs, under våren 2023, av Malmö Universitet med syfte att säkerställa att arbetssätt och aktiviteter är kompensatoriska och uppfyller de uttalade målen.

Beslutade förändringar 2023

Då det tidigare varit löpande ansökningar infördes ansökningsperioder:

- 1 maj – 1 augusti (inför hösten)
- 1 november – 1 januari (inför våren)

Förslag på förändringar 2024

Merparten av föreningarna ansöker i anslutning till när ansökningsperioderna öppnar. För att effektivisera och möjliggöra för uppsökande verksamhet i god tid föreslår därmed förvaltningen

nya ansökningsperioder:

- 1 maj – 1 juli (inför hösten)
- 1 november – 1 december (inför våren)

Aktiviteter kan sedan tidigare godkännas efter att ansökningsperioden har passerat för att möta behovet och efterfrågan samt få en större spridning på aktiviteterna.

Med nuvarande krav är det endast bidragsberättigade föreningar som bedriver verksamhet för barn och unga som kan ansöka om bidraget. Målgruppen verksamhet för äldre (+ 65 år) har påverkats stort av covid-19 pandemin där det totala antalet deltagartillfällen minskat med mer än 88 000 deltagartillfällen från 2019 till 2021. Fram till år 2025 väntas dessutom målgruppen att öka med ca 2800 invånare under samma period, vilket ställer högre krav på en tillgänglig fritid. Förvaltningen föreslår därmed att bidraget även ska vara sökbart för bidragsberättigade föreningar som bedriver verksamhet för äldre. Under våren har förvaltningen haft en dialog med föreningar och organisationer där önskemål uppkommit om en mer spontan och öppen verksamhet för målgruppen. För att möjliggöra detta ser förvaltningen över alternativ som kan öppna upp för detta. I nuläget kan föreningar skicka in obegränsat med ansökningar per år. Därför ser förvaltningen över en begränsning om föreningar kan ansöka om max två ansökningar per förening och år och/eller beviljas max 50 tkr per ansökan.

Lovbidrag

Beslutade förändringar 2023

Tidigare kunde föreningar beviljas upp till 50 tkr per lov och förening. Fr om 2023 kan föreningar beviljas upp till 10 000 kr per vecka och förening. Undantag kan ges för 20 000 kr extra per lov beroende på aktivitetens karaktär och omfattning.

Förslag på förändringar 2024

Ett förtydligande ska göras kopplat till vad en redovisning med bifogade kopior på kvitton och andra verifikationer ska innehålla. Detta ska även gälla för bidrag för drop-in aktiviteter.

Lokalstöd

Beslutade förändringar 2023

För de föreningar som ansöker om Lokalstöd är utbildning i Brandskyddsutbildning obligatorisk för brandskyddsansvarig i förening.

Förslag på förändringar 2024

Då det nya kravet inte innefattade en tydlighet kring hur ofta en brandskyddsansvarig ska gå Brandskyddsutbildning så föreslås att brandskyddsansvarig i förening ska gå vart fjärde år. Detta är utifrån Räddningstjänst Syds rekommendation. Föreningen ska även bifoga ett intyg som bekräftar att brandskyddsansvarig har gått utbildning.

Utredning av Lokalstöd

Se bilaga ”Utredning Lokalstöd”.

Aktivitetsstöd

För Aktivitetsstödet, som ska hjälpa föreningar att aktivera medlemmar i grupp, utreds aktivitetsfrekvens för målgruppen 4–6 år, utökat ledarstöd samt krav på aktivitetslängd och där bakgrund och inriktning presenteras nedan:

4–6 år

Beslutade förändringar 2023

Fritidsnämnden gav fritidsförvaltningen under 2022 i uppdrag att utreda om åldersspannet 4–25 år borde ändras till 7–25 år. I utredningen, som finns som bilaga, föreslogs ingen förändring av åldersspannet 4–25 år. Däremot gav Fritidsnämnden förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag på vilket stöd som kan erbjudas och vilka krav som kan ställas kopplat till form, innehåll och frekvens av deltagande i aktiviteter för barn 4–6 år.

Förslag på förändringar 2024

I Riksidrottsförbundets (RF) LOK-stöd, som innefattar idrottsföreningar, infördes begränsningar av deltagartillfällen per individ från 1 januari 2022. Deltagare som är 7–9 år får bidrag för högst 3 gånger per vecka. Deltagare som är 10–25 år får bidrag för högst 5 gånger per vecka. Fritidsförvaltningen föreslår en begränsning för målgruppen 4–6 år för högst 1–2 gånger per vecka.

Bidragsberättigad ledare oavsett ålder

För att möta bristen på ledare inom föreningslivet ser förvaltningen bland annat över möjligheten om ledare kan räknas som bidragsberättigade oavsett ålder (minst 13 år och folkbokförd i Malmö). I nuläget får föreningen stöd för ledaren om hen är 13–25 år eller 65 + och är folkbokförd i Malmö (ingen övre åldersgräns finns för ledare med funktionsnedsättning).

Förslag på utredning

Att ta ställning till är om utökat ledarstöd skulle påverka fler stöd än aktivitetsstödet och som baseras på antal bidragsberättigade medlemmar och deltagartillfällen. Förflyttningen är en budgetfråga och prioriteringar på de olika förslagen måste göras.

Sänkt krav på längd på aktivitet

Riksidrottsförbundet (RF) kommer att, fr om 1 juli 2023, införa sänkt krav för aktivitetslängd. Det nya förslaget är max 45 minuter mot tidigare 60 minuter. Ansöker en förening om RF:s LOK-stöd med inrapporterade aktiviteter på 45 minuter så godkänns inte de aktiviteterna för ansökan om det kommunala Aktivitetsstödet där kravet för aktivitet är minst 60 minuter. Syftet och målet för kortare aktiviteter kan öppna upp för fler deltagare och mer spontan medverkan och att fler barn och unga engageras och stannar kvar inom idrottsrörelsen. För de yngre målgrupperna samt personer med funktionsnedsättning kan ett sänkt krav vara av stort värde då 60 minuter kan upplevas som långt och med svårigheter att hålla fokus. Det kan även möjliggöra för anpassning av kortare och effektivare schemaläggning i förvaltningens anläggningar som då möjliggör för mer nyttjande av flera aktiva.

Förslag på förändring 2024

Förvaltningen kommer att gå i linje med RF:s nya förslag och föreslår därmed en ändring från 60 minuter till 45 till årsskiftet. Förvaltningen kommer att följa utvecklingen och hur det påverkar under hösten då kravet införs tidigare för idrottsföreningar genom RF.

Stöd för verksamhet för personer med funktionsnedsättning

Förvaltningen fick i uppdrag av Fritidsnämnden att under augusti 2022 utreda utökat stöd till föreningar som aktiverar personer med funktionsnedsättning för att främja ett mer tillgängligt och inkluderande föreningsliv. Det behövs mer flexibilitet än ordinarie bidragssystem, i form av anpassade bidrag/stöd utifrån målgrupp, aktivitet och föreningens förutsättningar. Som underlag för fortsatt utredning utgår förvaltningen utifrån nedan punkter:

- Mer i ledarstöd, även för ledsagare.
- Ett särskilt stöd som kan ansökas av de föreningar som bedriver verksamhet för målgruppen.
- Minska antalet deltagare i gruppen från 3 till 1.
- Fortsatt dialog med andra förvaltningar.
- Budgetfråga.

Stöd för anställning

Förvaltningen kommer att presentera en nulägesanalys av Grundstöd konsulent och lönebidragets effekt för föreningslivets utveckling och om behov finns omfördela resurser. Analysen utgår från kvantitativa enkäter. Det bidrag/stöd som föreningar beviljas idag täcker enbart en viss del av den totala kostnaden en förening har för en anställd och det finns även skillnader i ekonomiskt utfall mellan de olika bidragen/stöden. Under ett flertal år har även andelen anställda med Grundstöd konsulent minskat.

Under 2022 hade ca 170 personer lönebidrag, 95 personer beviljades Grundstöd konsulent och 16 föreningar uppnådde Grundstöd konsulent men valde kontantstödet i stället för anställning.

Utbildningar

Varje år anordnas en mängd olika utbildningar som registrerade föreningar kostnadsfritt kan delta i. Utbildningarna anordnas av fritidsförvaltningen och Föreningspool Malmö. En del är obligatoriska för att föreningar ska kunna söka bidrag/stöd och/eller registreras inom olika kategorier. Det finns också utbildningar som erbjuds för inspiration och vidareutbildning. För att registreras som en bidragsberättigad förening ska föreningens ordförande och minst en styrelseledamot gå följande utbildningar:

- Introduktion av grundläggande krav och bidrag/stöd.
- Styrelseutbildning grund.
- Jämställdhet- och antidiskrimineringsutbildning.
- Praktisk bokföring i förening (för ledamot/kassör eller annan ansvarig för ekonomin i föreningen).

Förslag på förändring 2024

För att klargöra när en person ska ha gått obligatoriska utbildningar föreslår förvaltningen att införa ett tidskrav. För utbildningar arrangerade av fritidsförvaltningen i ”Introduktion av grundläggande krav och bidrag/stöd” och ”Jämställdhet- och antidiskrimineringsutbildning” föreslås ett tidskrav på ett år. Den förstnämnda utbildningen är föränderlig då den tar upp nuvarande krav och bidrag/stöd som ses över årligen. För Föreningspool Malmös utbildningar i

Styrelsekunskap och Praktisk bokföring är förslaget högst två år.

Utbildning i ”Jämställdhet och antidiskriminering” föreslås ändras till ”Likarätt inom föreningslivet”. Innehållet i utbildningen kvarstår.

Slutsats och bedömning

Fritidsförvaltningen föreslår följande rekommendationer inför remissinriktning Föreningsstöd 2024 (ingen inbördes ordning utan följer ärendets innehåll):

1. Registrerade föreningar, som har för avsikt att ansöka om att bli en bidragsberättigad förening, ska ha närvaroregistrerat minst 25 bidragsberättigade medlemmar minst 2 gånger per verksamhetsår vid ansökan om att bli en bidragsberättigad förening.
2. I stället för utskickade påminnelser för ansökan om bidrag/stöd via e-post korrigeras detta till att skickas via boknings- och bidragssystemet Rbok och därmed föreslås att påminnelser via e-post tas bort.
3. Kravställandet av en fastställd medlemsavgift på 40 kr föreslås att tas bort för bidragsberättigade föreningar. I stället förtydligas krav för medlemsavgift att personen har ansökt och beviljats medlemskap i föreningen enligt föreningens stadgar. Vidare ska medlemmen ha betalt en årlig och av föreningens årsmöte beslutad medlemsavgift. Undantag kan ges till Bidragsberättigad förening som vid sitt årsmöte tagit särskilt beslut om att medlemsavgift ej tas ut för att bidra till en mer jämlik fritid.
4. Nya ansökningsperioder för bidrag för drop-in föreslås.
5. Bidrag för drop-in föreslås även vara sökbart för föreningar som bedriver verksamhet för äldre (+65 år).
6. En begränsning för ansökan om bidrag drop-in ses över för föreningar som endast kan ansöka om max två ansökningar per förening och år och/eller beviljas max 50 tkr per ansökan.
7. För lovbidrag och bidrag för drop-in föreslås ett förtydligande kopplat till vad en redovisning med bifogade kopior på kvitton och andra verifikationer ska innehålla.
8. Brandskyddsansvarig i förening, som ansöker om Lokalstöd, ska gå Brandskyddsutbildning vart fjärde år. Föreningen ska även bifoga ett intyg som bekräftar att brandskyddsansvarig har gått utbildning.
9. Förändringsförslag Lokalstöd.
10. En begränsning föreslås för målgruppen 4–6 år, i ansökan om aktivitetsstöd, för högst 1–2 gånger per vecka.
11. Krav på aktivitetslängd för aktivitetsstödet föreslås att ändras från 60 minuter till 45 minuter.
12. Nulägesanalys för stöd för anställning presenteras under hösten 2023.
13. För att klargöra när en person ska ha gått obligatoriska utbildningar föreslår förvaltningen att införa ett tidskrav beroende på om den anordnas av fritidsförvaltningen eller Föreningspool Malmö.
14. Utbildning i ”Jämställdhet och antidiskriminering” föreslås ändras till ”Likarätt inom föreningslivet”.

Fortsatt översyn under 2023/2024

Utöver beskrivna förslag på förändringar planerar förvaltningen att göra följande översyner och utredningar under 2023/2024:

- Bidragsberättigad ledare oavsett ålder (minst 13 år och är folkbokförd i Malmö).
- Förstärkt stöd till föreningar som bedriver verksamhet för personer med funktionsnedsättning.
- Fortsatt utveckling av Rbok som kan påverka bidragsregler och grundläggande krav med syfte att förenkla och minska administration.
- En utvärdering av ändring från registreringsnivåer till registreringskategorier kommer att påbörjas.
- Se över möjligheten att utveckla statistik och uppföljning för att ännu bättre kunna analysera effekterna av aktiviteter inom ramen för Kul i Malmö (lovbidrag och drop-in).
- Fortsatt utredning av begränsningar för deltagartillfällen per individ för Aktivitetsstödet.

Ansvariga

Malin Eggertz Forsmark Avdelningschef

Johan Hermansson Direktör